TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO Nº 577/2024

Documento: Processo/SEI nº 24.0.000050850-7

Requerente: Secretaria Municipal de Educação - SME

Assunto/Objeto:  Registro  de  Preços  para  Aquisição  de  gabinetes  para  armazenamento,

transporte e recarga de dispositivos educacionais (notebooks e/ou chromebooks e/ou tablets)”,

em atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Educação.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS

Número do Edital: EDITAL Nº 258/2024 - REGISTRO DE PREÇOS N.º 060/2024

LICITANTE VENCEDORA: VITEC Tecnologia em Produtos Audiovisuais Ltda - CNPJ:
08.144.355/0001-66

Item Descrição Qtd Valor
Unitário

Valor Total

1
Cota principal 75% (setenta e
cinco  por  cento)  gabinete  para
armazenamento,  transporte  e
recarga de dispositivos
educacionais  (notebooks  e/ou
chromebooks e/ou tablets)

365 R$ 2.950,00 R$ 1.076.750,00

LICITANTE VENCEDORA: EUROTECH TECNOLOGIA LTDA - CNPJ: 39.496.569/0002-
06

Item Descrição Qtd Valor
Unitário

Valor Total

2
Cota  reservada  25%  -  exclusivo
ME/EPP)  gabinete  para
armazenamento,  transporte  e
recarga de dispositivos
educacionais  (notebooks  e/ou
chromebooks e/ou tablets)

121 R$ 3.589,99 R$ 434.388,79

O Prefeito Municipal de Canoas/RS, no uso das atribuições legais que lhe conferem a Lei nº

14.133/2021,  com  base  nas  informações  contidas  no  processo  SEI  nº  24.0.000050850-7,

acolhendo  parecer  exarado  pela  Diretoria  Jurídica  da  Secretaria  Municipal  de  Licitações  e

ANO 2024 - Edição Complementar 5 - 3479 - Data 26/12/2024 - Página 2 / 21

Contratos,  Homologa e Adjudica o resultado da licitação,  nos termos da Ata do Pregoeiro, e

Homologa a Ata de Julgamento do Recurso Administrativo do item 2.

Canoas, 26/12/2024.

Jairo Jorge da Silva

Prefeito Municipal

ANO 2024 - Edição Complementar 5 - 3479 - Data 26/12/2024 - Página 3 / 21